
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º 

Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

1 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

REVOGADA PELA PORTARIA Nº 1767/GR/UFFS/2013 
 

PORTARIA Nº 1740/GR/UFFS/2013 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Resolução nº 1/2013 - CONSUNI/CPPG, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR, em função da desistência expressa do servidor 

FERNANDO REIMANN SKONIESKI, Siape 1718791, o servidor DIEGO 

AZEVEDO MOTA, Siape 1736803, para atuar como membro suplente da 

Comissão de Ética no Uso de Animais - CEUA/UFFS (representante do Campus 

Erechim), instância vinculada a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, que 

exercerá funções de análise e parecer sobre a utilização de animais para o ensino 

e pesquisa.  

 

Art. 2º A servidora DENISE CARGNELUTTI, Siape 1709109, continuará como 

representante titular do Campus Erechim. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no Boletim 

Oficial da UFFS. 

 

 

 

Chapecó-SC, 11 de dezembro de 2013. 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo  

Reitor pro tempore da UFFS 


